

OTWOCKI Przegląd REGIONALNY 52⁽³⁾ 2024

17 STYCZNIA 2024



BEZPŁATNY TYGODNIK POWIATU OTWOCKIEGO

ISSN 2545-3440

CELESTYNÓW /// JÓZEFÓW /// KARCZEW /// KOŁBIEL /// OSIECK /// OTWOCK /// SOBIENIE-JEZIORY /// WIĄZOWNA /// WAWER



/// Otwock - Ruszył remont na ul. Armii Krajowej s. 2



/// Powiat - Seria zdarzeń na drogach s. 3



/// Karczew - Mężczyzna groził, że będzie strzelał s. 4



/// Powiat - Czy STOP rozwiąże problem s. 4



/// Wawer - Nowa strażnica dla strażaków s. 5



dokończenie na str. 2

W akcji ratowniczej brało udział ponad 160 osób

Ogromny pożar domu seniora

/// WIĄZOWNA

Dla starszych osób to ogromny dramat! W zaledwie chwilę ponad 70 schorowanych i niepełnosprawnych seniorów straciło dach nad głową.

Ankieta i planowany ekspres do Warszawy

dokończenie na str. 3

/// POWIAT

Czy brakuje bezpośredniej linii autobusowej do Warszawy? Jeśli tak, wypełnij ankietę, którą opublikowało starostwo powiatowe.

Pod koniec grudnia władze powiatu otwockiego pochwały się dużym dofinansowaniem na komunikację, dzięki któremu w 2024 roku będą kursowały dodatkowe linie autobusowe. W przyszłym roku sporo się zmieni w transporcie zbiorowym we wszystkich gminach. Dzięki temu od stycznia w powiecie kursuje 8 linii autobusowych.

Linie kursujące od stycznia:

1. C1 - Celestynów - Głina - Otwock
2. D1 - Dobrzyniec - Żanęcin - Otwock
3. K2 - Kołbiel - Ostrów - Otwock
4. K51 - Otwock Mały - Karczew - Otwock - Józefów - Falenica



Do Otwocka dojeżdża wiele linii autobusowych, gdzie pasażerowie przesiadają się do pociągu, aby dojechać do Warszawy

5. O1 - Osieck - Sobienie Jeziory - Otwock
6. S2 - Sobienie Jeziory - Grabianka

7. W11 - Wola Karczewska - Dobrzyniec - Wiązowna
8. W12 - Zakręt - Wiązowna - Radiówek

R E K L A M A

50%

40%

30%

SUPER PROMOCJE NA NOWY ROK!!!

ZAMÓW REKLAMĘ

Zadzwoń: 501 091 480

Przeład OTWOCKI

Przeład OTWOCKI

WWW.PRZEGLADOTWOCKI.PL

CELESTYNÓW

JÓZEFÓW

KARCZEW

KOŁBIEL

OSIECK

OTWOCK

SOBIENIE-JEZIORY

WIĄZOWNA

WAWER

Ogromny pożar domu seniora

Dom seniora znajdował się w dużej, dwupiętrowej willi w Majdanie, w gminie Wiązowna. W budynku mieszkali schorowani pensjonariusze w podeszłym wieku, którzy wymagali stałej opieki, zwłaszcza leżący seniorzy. W mroźny wieczór doszło tam do dramatu, który był prawdziwym wyzwaniem dla służb ratowniczych.

Pożar szybko się rozprzestrzenił

W piątek, 12 stycznia po godz. 17 na naszej stronie internetowej informowaliśmy o dużym pożarze w domu seniora. – Około godz. 16.50 otrzymaliśmy zgłoszenie o pożarze w miejscowości Majdan. Ogniem objęty był dach oraz poddasze. Na miejscu pracowało około 30 zastępów Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu województwa mazowieckiego – informuje Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej. Na miejscu interweniowały służby m.in. JRG Otwock, PSP Warszawa, JRG 17, JRG 9, JRG 7, JRG 12, OSP Wiązowna, OSP Malcanów, OSP Glinianka, OSP Świdry Małe, OSP Józefów, OSP Otwock Wólka Mładzka, OSP Stara Miłosna, OSP Ładzyń, a także 6 radiowozów policyjnych, 15 karetok oraz pracownicy pogotowia ener-

tycznego, gazowego oraz nadzoru budowlanego i zarządzania kryzysowego w gminie Wiązowna.

Akcja ratownicza

W akcji ratowniczej brało udział ponad 160 osób. Strażacy gasili pożar i jednocześnie ewakuowali z budynku



Większość pensjonariuszy zostało przewiezionych do innych placówek

ku ponad 70 seniorów. W pierwszej kolejności byli ewakuowani pensjonariusze z drugiego piętra, a następnie wyprowadzano seniorów z niższych kondygnacji. Karetki pogotowia przewoziły starsze osoby do innych domów opieki. Dodatkowo wezwano również autokary, które przewiozły seniorów w bezpieczne miejsce. Akcja ratunkowa

trwała kilka godzin. – Pożar został zlokalizowany i ugaszony. Podczas zdarzenia nikt nie odniósł obrażeń – podkreśla Komenda Główna Straży Pożarnej. W niedzielę (14 stycznia) około godz. 3 w budynku doszło do ponownego pożaru – znowu płonął dach. Na miejscu interweniowało wiele jednostek straży

pożarnej. Śledczy będą ustalali przyczyny i okoliczności, w jakich doszło do pożaru.

Wielu seniorów straciło dach nad głową

Starostwo Powiatowe w Otwocku poinformowało, że z domu seniora ewakuowano ponad 70 pensjonariuszy,



dokończenie ze str. 1

Strażacy gasili pożar i jednocześnie ewakuowali z budynku ponad 70 seniorów

którzy znaleźli się bez dachu nad głową. Władze gminy Wiązowna poprosiły o pomoc starostwo. – Odpowiadając na prośbę gminy, w ramach Centrum Wolontariatu Powiatu Otwockiego zorganizowaliśmy grupę wolontariuszy, która przygotowała tymczasowe

Karetki pogotowia przewoziły starsze osoby do innych domów opieki

miejsce dla 25 seniorów w naszym Ognisku Świder im. Kazimierza „Dziadka” Lisieckiego w Otwocku – podkreśla starostwo powiatowe. – Bardzo dziękujemy za gotowość do niesienia pomocy oraz udzielone wsparcie, które jest dla nas nieocenione! Wciąż jednak brakuje

nam wolontariuszy, głównie mężczyzn, którzy mogliby pomagać seniorom niezdolnym do samodzielnego poruszania się – wyjaśnia starostwo powiatowe. – Obecnie udało się zabezpieczyć potrzeby seniorów, którzy mają ciepłe i bezpieczne miejsce, jedzenie, ubranie itd., ale staramy się jak najszybciej znaleźć dla nich miejsca w innych domach opieki, aby jak najszybciej skrócić pobyt w ognisku – zapewnia radna powiatowa, Kinga Błaszczuk, która z ramienia powiatu otwockiego koordynuje akcją. I dodaje, że zgłosiło się wielu wolontariuszy, którzy pomogą w przenoszeniu i transporcie seniorów. – Liczymy na to, że w najbliższych dniach wszyscy pensjonariusze domu opieki w Majdanie będą już w nowych miejscach – podkreśla radna Kinga Błaszczuk.

Agnieszka Jaskulska

Ruszył remont na ul. Armii Krajowej

OTWOCK

Ulica Armii Krajowej w Otwocku to jedna z najważniejszych dróg w mieście. Właśnie rusza remont drogi. Publikujemy mapkę z dojazdem.

Opotrzebie remontu ul. Armii Krajowej mówi się od lat. To jedna z wylotowych tras z miasta, którą można dojechać do Celestynowa lub do ul. Narutowicza i trasy S17. Droga jest nierówna, połatana i pełna dziur, które co roku drogowcy starają się łączyć „asfaltowymi plackami”. Przejazd po niej jest poważnym sprawdzianem dla każdego auta. Kierowcy często jadą

powoli i omijają dziury w jezdni. Jakichś czas temu wzdłuż drogi wybudowano ścieżkę rowerową i chodnik, a obecnie na remont czeka już tylko jezdnie. We wrześniu ub. r. informowaliśmy o tym, że przetarg na przebudowę drogi, który ogłosił Urząd Miasta Otwock, został rozstrzygnięty – wykonawcą jest firma Tomiraf. Roboty miały ruszyć jesienią, ale wykonawca dopiero teraz zaczyna inwestycję.

Nowa jezdnie i krawężniki

Przebudowa ul. Armii Krajowej dotyczy odcinka od ul. Filipowicza (tunel drogowy) do ul. Narutowicza w Śródborowie – koszt około 3 mln zł. Wykonawca zerwie starą nawierzchnię,

wykona pod jezdnią specjalne wzmocnienie, podbudowę oraz położy nową warstwę asfaltu. Dodatkowo wymienione zostaną stare krawężniki przy ulicy, a także powstanie nowe pobocze, które będzie miało możliwość pochłaniania deszczówki i wody z zimowych roztopów. – To już kolejna z głównych dróg w naszym mieście, która zostanie zmodernizowana. Obok wyremontowanej latem tego roku ulicy Warszawskiej, biegnącej po drugiej stronie torów, teraz w końcu powstanie nowa droga wjazdowa do miasta od strony południowej – informował w mediach społeczno-tych prezydent Otwocka, Jarosław Margielski.

Którędy jechać?

– W poniedziałek, 15 stycznia, na ul. Armii Krajowej zostanie wprowadzona czasowa organizacja ruchu. Jest to związane z przebudową drogi gminnej. Celem inwestycji jest poprawa warunków korzystania z drogi oraz wzrost bezpieczeństwa ruchu pojazdów i pieszych – informuje Starostwo



Ul. Armii Krajowej w Otwocku od lat jest w fatalnym stanie



Powiatowe w Otwocku. I dodaje, że w poniedziałek rozpocznie się pierwszy etap prac. Drogowcy zamkną odcinek Armii Krajowej (wzdłuż torów) od ul. Pułaskiego do ul. Narutowicza. W

związku z tym dla kierowców wyznaczono objazd ulicami: Pułaskiego – Podolskiego – Narutowicza (przy SP nr 2).

Agnieszka Jaskulska

R E K L A M A

RADNY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
STEFAN TRACZYK
 zapraszam na moje dyżury radnego
 stefan.traczyk@mazovia.pl tel. 692 216 532

Seria zdarzeń na drogach

POWIAT

Na trasie S17 w kierunku Lublina doszło do wypadku dwóch pojazdów typu bus. To nie jedyne zdarzenie, które wydarzyło się w ostatnich dniach w powiecie.

W piątek, 12 stycznia, około godz. 13 na trasie S17 na wysokości gminy Wiązowna przy zjeździe z trasy S2 doszło do zdarzenia z udziałem dwóch busów marki Peugeot i Opel – potwierdza sierż. szt. Patryk Domarecki, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. Okoliczności wypadku są nadal wyjaśniane. Kluczowe dla sprawy będą zeznania świadków. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że kierowca peugeotta prawdopodobnie wykonał niebezpieczny manewr, w wyniku czego kierowca opla, chcąc uniknąć zderzenia,

zjechał w bok. Wtedy stracił panowanie nad pojazdem i wypadł z trasy. Jeden z busów koziołkował i zatrzymał się na boku na środku trasy. – Poszkodowany został 29-letni mężczyzna, który jechał peugeotem. Mężczyzna wymagał hospitalizacji, dlatego na miejscu interweniowało Lotnicze Pogotowie Ratownicze – mówi nam sierż. szt. Patryk Domarecki. Mężczyzna był reanimowany i w ciężkim stanie został przetransportowany do szpitala, gdzie przeszedł skomplikowaną operację.

Utrudnienia dla kierowców trwały aż do późnych godzin, bowiem około godz. 17.00 w domu seniora w Majdanie (przy S17) wybuchł ogromny pożar w domu seniora.

Kolizja w Woli Duckiej

W ostatnich dniach, kiedy na drodze panują trudne warunki atmosferyczne, doszło do innych poważnych



FOT. KAMIL BAK

zdarzeń drogowych. W czwartek, 11 stycznia, po godz. 20 służby zostały wezwane na drogę serwisową przy trasie S17 na wysokości Woli Duckiej w gminie Wiązowna. Na miejscu interweniowała policja, pogotowie i straż pożarna: JRG Otwock, OSP Dyżyn, OSP Wólka Mładzka. – Ze wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że 34-letni kierowca hondy stracił panowanie nad

pojazdem i uderzył w bariery energochłonne. Mężczyźni nic się nie stało. Był trzeźwy – mówi sierż. szt. Patryk Domarecki. I dodaje, że kierowca został ukarany mandatem.

Dachowanie w Radiówku

Do podobnego zdarzenia doszło w sobotę około południa na drodze serwisowej przy S17 na wysokości miejscowości Radiówek w gminie Wiązowna. Na miejscu interweniowała policja i straż pożarna: JRG Otwock, OSP Otwock-Wólka Mładzka oraz OSP Wiązowna. – Ze wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że kierowca fiata nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, i auto dachowało w rowie – podkreśla policjant. I dodaje, że kierowcy nic się nie stało.

Mężczyzna był trzeźwy i został ukarany mandatem.

Dachowanie w Kołbieli

Kolejne zdarzenie miało miejsce w środę, 10 stycznia. Po południu, na trasie na wysokości Kołbieli osobówka dachowała i wpadła do rowu. Na miejscu interweniowała m.in. policja i straż pożarna: JRG Otwock, OSP Kołbiel, OSP Gadka, WSP Celestynów. – Ze wstępnych ustaleń wynika, że podczas wyprzedzania innego pojazdu, 26-letni kierowca audi nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, co skutkowało dachowaniem samochodu – wyjaśnia sierż. szt. Patryk Domarecki. I dodaje, że kierowcy nic się nie stało, był trzeźwy.

Agnieszka Jaskulska



FOT. OSP OTWOCK WÓLKA MŁADZKA



FOT. WAWA HOT NEWS 24

Ankieta i planowany ekspres do Warszawy

dokończenie ze str. 1

Czy będzie bezpośrednia linia do Warszawy?

Od czasu, gdy prywatny przewoźnik MiniBus przestał kursować z powiatu otwockiego do Warszawy, wielu pasażerów ma ogromne trudności w dotarciu do szkoły, lekarza czy pracy w stolicy – o tym informowaliśmy wielokrotnie. Według pasażerów linia K51 kursująca z Karczewa przez Otwock i Józefów do Falenicy nie spełnia oczekiwań. – Busesy do Falenicy nie rozwiązują problemu. Brakuje bezpośredniej linii autobusowej do stolicy, zwłaszcza teraz, gdy na kolei występuje wiele utrudnień i awarii – podkreślają mieszkańcy powiatu otwockiego i nasi Czytelnicy. W przyszłości może to się jednak zmienić.

Ekspres wzdłuż „Nadwiślanki”

Władze starostwa powiatowego oraz związku powiatowo-gminnego rozpoczynają prace nad stworzeniem planu transportu zbiorowego. We wtorek, 9 stycznia, na naszej stronie internetowej opublikowaliśmy specjalną ankietę przygotowaną przez starostwo, w której mieszkańcy mogą wyrazić swoje

zdanie w sprawie komunikacji autobusowej w powiecie otwockim. – Jednym z głównych planów jest stworzenie linii, umożliwiającej mieszkańcom bezpośredni dojazd do Warszawy. Ma to być ekspres autobusowy, który będzie kursował wzdłuż trasy Nadwiślańskiej. Chodzi o to, aby pasażerowie, którzy na co dzień dojeżdżają do Warszawy, mogli bardzo szybko dotrzeć do stolicy. Dlatego autobus ma się zatrzymywać tylko na kilku przystankach – zdradza nam wicestarosta otwocki Paweł Zawada. – Ekspres ma mieć jeden przystanek w gminie Sobienie-Jeziory, drugi w Karczewie, następnie pojedzie drogą wojewódzką nr 801, zatrzymując się na trzecim przystanku na otwockich kresach, a potem dopiero w Warszawie – wyjaśnia wicestarosta Zawada. I dodaje, że prace nad tym przedsięwzięciem będą prowadzone w przyszłym roku, dlatego uruchomienie ekspresu do Warszawy planowane jest w 2025 roku.

Wypełnij ankietę!

Ankieta pomoże władzom powiatu otwockiego przeanalizować, czego pasażerowie oczekują w kwestii trans-

portu zbiorowego. Spółka „Blue Ocean”, działająca na zlecenie starostwa powiatowego w ramach prac nad opracowaniem „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Związku Powiatowo-Gminnego Otwockie Przewozy Gminno-Powiatowe”, przeprowadza ankietę wśród mieszkańców powiatu otwockiego dotyczącą preferencji komunikacyjnych. Ankieta przeznaczona jest wyłącznie dla osób dojeżdżających do szkół, uczelni lub miejsca pracy. Nie powinny jej wypełniać osoby, które nie korzystają z dojazdu do szkół lub pracy w sąsiednich gminach, lub nie dojeżdżają do Warszawy. Wypełnienie tej prostej ankiety zajmie około 5 minut. Wystarczy odpowiedzieć na 16 pytań (niektóre są wielokrotnego wyboru). Badanie trwa do poniedziałku, 22 stycznia. Dostępna jest jedynie wersja elektroniczna (można ją znaleźć w naszym artykule „Brakuje bezpośredniej linii autobusowej do Warszawy? Wypełnij ankietę!” z 9 stycznia lub na stronie internetowej starostwa www.powiatotwocki.pl

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

R E K L A M A

PASCAL

Hej!
Czas na naukę w Otwocku!

Bezpłatne Kierunki medyczne

Szkoly policealne

Kursy zawodowe

Liceum dla dorosłych

WWW.PASCAL.EDU.PL

Mężczyzna groził, że będzie strzelał

KARCZEW

Mężczyzna groził, że ma broń i będzie strzelał. Na posesji znajdowało się kilka psów, które szkolił. Na miejscu zaroilo się od służb mundurowych.

Mieszkaniec gminy Karczew postawił na nogi wszystkie służby. Tuż przed świętami mężczyzna zadzwonił na numer alarmowy, grożąc, że posiada broń i zamierza użyć jej przeciwko ludziom, a także wobec siebie. Mężczyzna nie zdradził, gdzie jest, dlatego zmobilizowano różne jednostki policji. Funkcjonariusze od razu zaczęli poszukiwania mężczyzny. Trop doprowadził mundurowych do jednej z posesji w gminie Karczew.

Desperat zamknął się w budynku

Mężczyzna groził, że posiada broń i zamierzał jej użyć. Takie zagrożenia zawsze są traktowane bardzo poważnie, dlatego w działaniach brało udział wielu policjantów z Otwocka, strażaków oraz pogotowie ratunkowe. Na miejsce wezwano także funkcjonariuszy z Samodzielnego Pododdziału Kontrotorystycznego Policji z Komendy Stołecznej Policji w Warszawie, a także policjanci negocjatorzy. Okazało się, że na posesji znajdowały się psy. Dlatego na miejsce wezwano także SRS Animal Rescue Poland, organizację prozwierzęcą, która działa także w po-



W akcji uczestniczyli policjanci z różnych jednostek

Groził, że będzie strzelał

W pierwszej chwili nie było wiadomo, czy na posesji są inne osoby – mówi w rozmowie z „Przełęczem Otwockim” sierż. szt. Patryk Domarecki, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. I dodaje, że sytuacja przebiegała bardzo dynamicznie. Mężczyzna zamknął się w budynku i nie chciał wyjść, groził, że będzie strzelał. Wtedy do akcji wkroczyli negocjatorzy, którzy przez kilkadziesiąt minut rozmawiali ze zdesperowanym mieszkańcem Karczewa. – Po godzinie przekonali go, aby wyszedł – podkreśla sierż. szt. Patryk Domarecki. Mężczyzna został zatrzymany około godz. 22.

Zarzuty dla sprawcy

Na posesję wkroczyły służby, które przeszukały nieruchomość. – Okazało się, że w środku nikogo nie było. Broni także nie znaleziono. Natomiast 54-let-

Za wymuszenie czynności służbowych mężczyźnie grozi do 3 lat więzienia. – 54-latek został objęty dozorem policyjnym – dodaje oficer prasowy KPP Otwock.

Znaleziono psy

Kiedy desperat został obezwładniony wolontariusze organizacji SRS mogli zająć się trzema psami w tym szczeniakiem golden retriever. – Okazało się, że psy nie należały do mężczyzny, który został zatrzymany, lecz do innych osób – wyjaśnia organizacja. I informuje, że mężczyzna trudnił się szkoleniem psów. – Sytuacja stanowi istotne przypomnienie o odpowiedzialności w zakresie opieki nad zwierzętami oraz potrzebie dokładnego sprawdzania osób, którym powierzamy psy do treningu. Dokładnie sprawdzajmy, komu powierzamy nasze ukochane zwierzęta na szkolenie – wyjaśnia SRS Animal Rescue Poland. I dodaje, że trzy psy tymczasowo trafiły do schroniska w Celestynowie, ale po krótkim czasie wolontariusze SRS Animal dotarli do właścicieli czworonogów. Zwierzęki szybko wróciły do domów.

Nie powinien szkolić psów

Sprawca interwencji będzie odpowiadał za swoje czyny przed wymiarem sprawiedliwości, a my skierujemy wnioski i zawiadomienia do służb zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt – zaznacza SRS Animal Rescue Poland. – Osoby z takimi problemami nie powinny zajmować się zwierzętami. Nasza organizacja, działając we współpracy z innymi służbami, obecnie stanowi jedyną instytucję w tym regionie, która wypełnia brakującą lukę w takich działaniach, gdzie obecność zwierząt może być utrudnieniem dla służb ratowniczych. Nasza praca podczas tej interwencji stanowi doskonały przykład naszego zobowiązania do wspierania służb ratowniczych i jednoczesnej dbałości o dobrostan zwierząt – podkreślają wolontariusze organizacji.

Agnieszka Jaskulska

Czy STOP rozwiąże problem?

POWIAT

Tymczasowa organizacja ruchu na ul. Batorego, na wysokości targowiska miejskiego, wprowadziła zamęt na ulicach. Kilka dni temu pojawił się nowy znak drogowy.

Niedawno zakończył się pierwszy etap inwestycji, a obecnie roboty wchodzi w kolejną fazę realizacji. Kilka dni temu zamknięto całe skrzy-

żowanie na targowisko miejskie. Tego dnia najczęściej dochodzi do stłuczek, zwłaszcza teraz, kiedy obowiązuje zmieniona organizacja ruchu. Niestety, mimo oznakowania, wielu kierowców nadal jeździ „na pamięć”, dlatego od listopada doszło tam do wielu kolizji. – Policjanci byli wzywani do siedmiu kolizji, ale dochodziło także do małych stłuczek, do których nie wezwano funkcjonariuszy – mówi nam sierż. szt. Patryk Domarecki, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. W związku z kolizjami kilka dni temu drogowcy



żowanie na ulicach Batorego, Matejki i Karczewskiej w Otwocku przy szpitalu powiatowym. Utrudnienia są związane nie tylko z zamknięciem skrzyżowania, ale także z tym, że na okolicznych ulicach wprowadzono tymczasową organizację ruchu. To wywołało na ulicach spory zamęt, bo odcinki dróg, które miały pierwszeństwo, nagle zostały zamienione na podporządkowane. Przypominamy, że ulica Ślusarskiego ma pierwszeństwo przejazdu, a także skrzyżowanie ulic Batorego i Przewoskiej oraz Batorego i Ługi na wysokości targowiska miejskiego (od strony bazaru nie ma już nakazu skrętu w prawo).

Seria stłuczek i nowy znak drogowy

Największy ruch na ul. Batorego, na wysokości ul. Przewoskiej jest w piątek, kiedy mnóstwo osób jedzie na zakupy

postawili znak drogowy STOP, który powinien rozwiązać sytuację. – Szkoda, że nie zrobili tego na samym początku. Wielu kierowców uniknęłoby problemów – komentuje pan Andrzej, kierowca, którego spotkaliśmy na ul. Batorego.

Objazdy dla kierowców

W związku z modernizacją skrzyżowania przy szpitalu powiatowym drogowcy wyznaczyli objazdy ulicami: Hoża – Przewoska – Batorego – Kraszewskiego lub na odcinku od strony OKS i Karczewa ulicami: Ślusarskiego – Jeremy – Pułaskiego – Andriollego. Nieprzejezdne skrzyżowanie przy szpitalu, najlepiej ominąć ul. Kraszewskiego (zwłaszcza od strony Karczewa) lub ul. Batorego i ul. Andriollego.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska



Na miejsce wezwano także SRS Animal Rescue Poland

wiecie otwockim. – Nasza rola polegała na udzieleniu wsparcia policji podczas wejścia do domu mężczyzny. Mieliśmy zabezpieczyć kilka psów, które okazały się być rottweilerami – podkreśla SRS Animal Rescue Poland. – Jednak sytuacja niespodziewanie przyjęła inny obrót, ponieważ mężczyzna zaczął grozić, że posiada broń i jest gotów jej użyć. Wspólnie z innymi służbami zostaliśmy wycofani do bezpiecznego miejsca, aby czekać na sygnał, kiedy będziemy mogli wejść – wyjaśnia przedstawiciel organizacji.

ni mężczyzna był pijany. Miał około dwóch promili alkoholu w organizmie – zaznacza oficer prasowy. Mężczyzna usłyszał zarzuty. Pierwotnie miał odpowiadać za wszczęcie fałszywego alarmu, za co grozi do 8 lat więzienia (w akcji uczestniczyły znaczne siły i środki służb), ale ostatecznie prokuratura postawiła mu zarzut w związku z art. 244 kk (zatrzymanie policyjne, pouczenie, protokół), czyli wymuszenia czynności służbowych. – Dochodzenie w tej sprawie prowadzi prokuratura – wyjaśnia sierż. szt. Patryk Domarecki.

O G Ł O S Z E N I E

STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.8.2023.MZ

Otwock, 21.12.2023 r.

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamiam o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 12/2023 z dnia 20.12.2023 r. zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa drogi gminnej nr 270173W znajdującej się na działce 1386/1 w miejscowości Ponurzyca” realizowanej w Gminie Celestynów, powiat otwocki, na następujących działkach ewidencyjnych:

Celestynów, obręb Ponurzyca: 1271/3, 1276/1, 1277/1, 1320/1, 1320/2, 1386/1, 1390, 1273/1, 1272/1, 1271/2, 1270/1, 1288/1

Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale): Celestynów, obręb Ponurzyca: 1271/3 (1271/7), 1270/1 (1270/3), 1269/1, 1268/1, 1264/1, 1263/1, 1258/3, 1257, 1254/3, 1319/2, 1309, 1305, 1301, 1300/1, 1289/6, 1290/1, 1288/2, 1288/1 (1288/4), 1388, 1286/1, 1285/1, 1282/1, 1089/1, 1383, 1389

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204) i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Pożar hulajnogi elektrycznej w domu

OTWOCK

W ostatnich dniach strażacy mają ręce pełne pracy. Przez kilka dni w powiecie otwockim doszło do wielu pożarów budynków.

Popularność hulajnogi elektrycznej rośnie z każdym rokiem, zwłaszcza na terenach miejskich. Część osób wypożycza taki sprzęt, ale niektórzy decydują się na zakup urządzenia na własny użytek. To niestety w określonych przypadkach może prowadzić do poważnych problemów, bowiem hulajnoga elektryczna jest wyposażona w akumulator, który czasami staje w płomieniach. Tak było w piątek, 12 stycznia w Otwocku.



Dzięki błyskawicznej interwencji strażaków, nie doszło do pożaru budynku

się rozprzestrzenił i niewiele brakowało, aby zaczął płonąć cały budynek. Najpierw dom odłączono od prądu i gazu, a potem strażacy zaczęli gasić hulajnogę. Po kilkunastu minutach sytuacja została opanowana. Strażacy wynieśli spalony sprzęt na zewnątrz. Podczas pożaru nikt nie został poszkodowany.

POŻAR DREWNIAKA

Do innego pożaru doszło w sobotę, 13 stycznia około godz. 15. Ogień pojawił się w kotłowni w wielorodzinnym drewniak przy ul. Mickiewicza w Otwocku. Na miejscu interweniowały: JRG Otwock, OSP Józefów, OSP Świdry Małe, OSP Otwock Wólka Mładzka, OSP Otwock Jabłonna, a także policja. Podczas pożaru nikt nie został poszkodowany.

Agnieszka Jaskulska

Nowa strażnica dla strażaków

WAWER

Strażacy z Wawra nie posiadają własnego obiektu, jednostka znajduje się w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej Radość. Teraz to się zmieni.

Obecnie Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 12 znajduje się w budynku wynajmowanym od Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Tomaszowskiej w Radości. Niestety, budynek ten jest w złym stanie technicznym, co niekorzystnie wpływa na warunki pełnienia służby. Jednostka PSP w Wawrze posiada największy obszar do ochrony spośród wszystkich warszawskich jednostek, obejmując m.in. rejon drogi S2. Systematycznie wzrasta liczba zdarzeń i interwencji podejmowanych przez strażaków z Wawra. W ubiegłym roku interweniowali aż 1 425 razy.



Wizualizacja Komendy Miejskiej PSP m.st. Warszawy

Nowa strażnica w okolicy trasy S2

Teraz strażacy doczekają się nowoczesnej strażnicy. W ramach projektu przy ul. Drozdowej w okolicy Południowej Obwodnicy Warszawy powstanie nowa siedziba JRG 12, należąca do Ko-



Przy trasie S2 powstanie nowoczesna strażnica

mendy Miejskiej PSP m.st. Warszawy. Niedawno miasto Warszawa przekazało działkę pod budowę tego obiektu. – Cieszę się, że niedługo będziemy mieli tak nowoczesny obiekt w Wawrze. Nasze starania, aby w tym miejscu powstała nowa strażnica, trwały kil-

Lepsze warunki dla strażaków

Nowa strażnica będzie nie tylko spełniała najwyższe wymagania techniczne w zakresie zaplecza logistycznego i sprzętowego, ale także podniesie jakość warunków bytowych strażaków. W ramach zadania zostaną wybudowane garaże, które spełnią wszystkie potrzeby służb ratowniczych. Na terenie garaży przewidziano 16 stanowisk na samochody, przyczepy oraz inny niezbędny sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Dodatkowo nowy budynek będzie wyposażony m.in. w część administracyjno-socjalną, garażowo-magazynową, socjalną dla pracowników, infrastrukturę szkoleniową. Remiza będzie miała także magazyn przeciwpowodziowy warszawskiego centrum bezpieczeństwa. Przeniesienie strażaków do nowego kompleksu nie tylko poprawi ich warunki pracy, ale również przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców Wawra.

W styczniu rozpoczynają się prace projektowe, a następnym etapem będą roboty budowlane, które potrwać około 3 lat.

Agnieszka Jaskulska

R E K L A M A

Trzy bezpłatne tygodniki, cztery powiaty, największy lokalny zasięg

Niezależne i wiarygodne lokalne źródło informacji z Twojej okolicy

powiaty grodziski i pruszkowski

www.przegladregionalny.pl

powiat piaseczyński

www.przegladpiaseczyński.pl

powiat otwocki

www.przegladotwocki.pl

Przeгляд
sieć lokalnych tygodników

DAM PRACĘ

**FIRMA A.R.SKŁAD MRÓWKA
GÓRA KALWARIA ZATRUDNI
DO PRACY NA STANOWISKO
KASJER/KASJERKA - SPRZEDAWCA/
SPRZEDAWCZYNI, CV NA ADRES:
REKRUTACJA@AR-SKLAD.COM.PL
TEL: 784-064-792**

**Pracowników do serwisu
urządzeń wentylacyjnych,
również bez doświadczenia
tel. 601 923 395**

**Od zaraz Góra Kalwaria zatrudnię
lakiernika, pomocnika, pomoc na halę,
auta ciężarowe, kosmetyki, mile
widziane spawanie tel. 509 237 779**

■ Pomoc w kuchni cały etat Piaseczno
227568337

■ Zakład mięsny zatrudni: produkcja,
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458

■ Blacharzy budowlanych - praca stała,
możliwość zakwaterowania
tel. 22 756 84 89

■ Zatrudnię kierowcę kat. B i C,
tel. 22 726 86 36

■ Dekarzy - praca stała, możliwość
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

■ Do przyuczenia w zawodzie blacharz,
dekarz. Praca stała, możliwość
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MALOWANIE ELEWACJI,
PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA
TEL. 501 62 45 62

■ Wycinka drzew tel. 505 591 721

Pozwolenia na użytkowanie
dla starych domów. Legalizacje
samowoli budowlanych sprzed lat,
tel. 695 451 655

■ Przeprowadzki tel. 505 591 721

■ Sprzedaż i montaż okien i drzwi
wew. izew. Roletyzew., wew. żaluzje,
plisy, moskitiery. Parapety wew. izew.
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

■ Naprawa, serwis okien i drzwi,
naprawa i wymiana okuć, wymiana
szyb i uszczelk, tel. 22 717 71 00,
603 310 223,601 623 480

■ Hydraulik, złota rączka, 733159220

■ Malarskie tanio tel. 22 7277747,
501 976 533

■ AUTOMATYKA, napędy do bram
- przesuwanych, garażowych,
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,
REMONTY od A do Z.
TADEUSZ BIAŁOGRODZKI
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

■ Kompleksowe usługi
malarsko-wykończeniowe
tel. 724 101 265

■ Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi
z rękawkami, ogrody- pełen zakres.
Tel-694 910 163

**Anteny video domofony
montaż naprawa 603375875**

■ Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,
siatka + montaż producent
tel. 503 572 046

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

■ Dachy, podbitka, sprzedaż,
tel. 692 194 998

■ Grabienie, wywóz gałęzi 519874891

■ Kominiarz tel. 500 214 632

■ USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKA,
TEL-516 231 786

■ ALARMY, KAMERY, DOMOFONY
600 421 203

■ Elektryk, tel-666 890 886

■ TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE
604415352

■ Wywozimy graty z chaty
tel. 505 591 721

■ Mycie, malowanie elewacji
tel. 505 591 721

Naprawa, Krycie Dachów,
tel. 511 928 895

■ Remonty, budowlane, ogrodzenia,
tel. 513 137 581

■ Malowanie, hydraulika, remonty,
tel. 501 050 907

■ Usługi stolarskie, schody,
tel. 510 128 912

■ PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,
tapicerki meblowej i samochodowej
508 65 20 30

KUPIĘ

■ Antyczne meble, obrazy, srebra,
plater, odznaczenia, szable, książki,
pocztówki, 504 017 418

SKUP ZŁOMU ZŁOTA
w próbie 0,585 po 140 PLN/gram.
Natalia- Gold
Piaseczno ul. Kościuszki 18/A

■ Kupię działkę - budowlaną, usługową,
rolną. Tel. 797 231 465

SPRZEDAM

■ Drewno, 885910910

R E K L A M A



8 EDYCJA PERŁ MAZOWSZA

GŁOSOWANIE MIESZKAŃCÓW!

Rozpoczęliśmy II ETAP KONKURSU
Perły Mazowsza 2023 powiatów piaseczyńskiego,
grodziskiego, pruszkowskiego i otwockiego

Prezentujemy nominowanych kandydatów

PERŁA KULTURY

GÓRA KALWARIA:

GK-PK-03 - Książka dla dzieci „Stefanka Podróże po Górze”
KONSTANCIN-JEZIORNA:
KJ-PK-01 - VI Festiwal Filmowy Świat Maklaka i Jego Przyjaciół
KJ-PK-02 - Jarmark Kultury Urzeczca
KJ-PK-03 - Konstanciński Chór Kameralny
LESZNOWOLA:
LS-PK-02 - Dożynki w Podolszynie – Sami Swoi
PIASECZNO:
PI-PK-01 - Ósmy Festiwal Pięknej Książki w Piasecznie
PI-PK-04 - I Piaseczyński Rekord Czytania Mang Publicznie
PI-PK-06 - Potańcówka na Kisielu
PRAŻMÓW:
PR-PK-01 - Wirtualne Muzeum Prażmowa
TARCZYN:
TR-PK-02 - Spektakl „Głosy”;
TR-PK-03 - Koło Gospodyń Wiejskich w Bystrzanowie
TR-PK-05 - Tarczyńska Orkiestra Dęta
BARANÓW:
BW-PK-04 - 100-Lecie Powstania Szkoły Podstawowej –
Wiwat Rodzina! Piknik Rodzinny
GRODZISK MAZOWIECKI:
GM-PK-01 - Lekcje Etnograficzne i Przyrodnicze w Dworku
Adama Chełmońskiego
GM-PK-02 - Zajęcia w Dworku Adama Chełmońskiego - Kasia
Mikulska
GM-PK-04 - I Festiwal Kultur Świata
w Grodzisku Mazowieckim
JAKTORÓW:
JK-PK-01 - Festyn – Impreza na zakończenie lata w Jaktorowie

MILANÓWEK:

ML-PK-01 - Milanowskie Muzeum Gier i Komputerów
ML-PK-02 - Swapping Roślinny – Sąsiedzka Wymiana
PODKOWA LEŚNA:
PL-PK-01 - Festiwal «Stawisko – Miejsce Symbiozy Sztuk
i Kultur»
ŻABIA WOLA:
ZW-PK-01 - Święto Chleba w Gminie Żabia Wola
ZW-PK-02 - Grażyna Jakubowska-Zielińska – Autorka
Książki „Ocalone Wspomnienia – Najgorszy Był Strach”
BRWINÓW:
BR-PK-03 - Gra Terenowa Fantasy w Brwinowie
BR-PK-04 - Rodzinna Gra Terenowa «Wielcy Polacy
w Brwinowie»
MICHAŁOWICE:
MI-PK-01 - Michałki – Koło Gospodyń Wiejskich
w Michałowicach
MI-PK-02 - Piknik Historyczny „Komorowski Wehikuł
Czasu”
MI-PK-03 - Dni Gminy Michałowice 2023 – Festyn Rodzinny
i Koncert Organka
NADARZYN:
ND-PK-02 - Orkiestra OSP Nadarzyn
ND-PK-03 - 75-lecie Biblioteki Publicznej w Nadarzynie
ND-PK-04 - Otwarte Spotkania Czwartkowe
PIASTÓW:
PS-PK-01 - Dni Piastowa 2023
PRUSZKÓW:
PW-PK-01 - Piknik Country – Malichy BO 2023
PW-PK-02 - Koncert „Roztańczeni, Rozśpiewani”

PW-PK-03 - Piknik Rodzinny Powiatu Pruszkowskiego

RASZYN:
RA-PK-01 - Piotr Piskorz
RA-PK-02 - Chór Szkolny w Ładach
CELESTYNÓW:
CS-PK-01 - Dzień Gminy Celestynów 2023
JÓZEFÓW:
JF-PK-01 - Gwiazdozbranie i Dawanie
KARCZEW:
KR-PK-01 - Dni Karczewa 2023
KR-PK-02 - Dożynki Gminne 2023 w Janowie i Brzezince
KR-PK-03 - Walbachowski Jarmark Wielkanocny
i Bożonarodzeniowy
KOŁBIEL:
KB-PK-01 - Dożynki Gminno-Parafialne w Kołbieli
OSIECK:
OK-PK-01 - Zespół Kądziołeczka z Osiecka
OTWOCK:
OT-PK-01 - Festiwal „Otwock Blues Bazar”
SOBIENIE-JEZIORY: **SJ-PK-02** - Mural „Żołnierze Wyklęci
1944-1963” w Dziecinowie
SJ-PK-03 - I Kongres Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu
Otwockiego
SJ-PK-04 - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych
WIĄZOWNA:
WI-PK-05 - Potańcówka w Pawilonie – Wydarzenie
w Ramach Muzycznego Lata '23
WI-PK-06 - 80 Lat Koła Gospodyń Wiejskich w Gliniance
WI-PK-07 - Pawilon Kultury - Gminny Ośrodek Kultury
w Wiązownie



AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę tel. 510 210 692

■ Skup aut za gotówkę szybki dojazd i wycena tel. 533 525 533

■ Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

■ SKUP AUT NA KASACIĘ 508206738

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

■ Kupię dom parterowy w spokojnej okolicy. tel. 501 209 985

■ KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. TEL: 786-805-828

■ Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; udziały, wady prawne, zadłużenia, spadki. Szybka transakcja. Tel.786 805 828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

■ Sprzedam 4,30 ha na granicy gminy Chynów i gminy Prażmów, tel. 608 867 053

■ Sprzedam dochodowy biznes - prosperujący Hostel w dwupoziomym apartamencie 90 m2 jako inwestycję pod wynajem, ul. Młynarska, Piaseczno. Cena 740 tys. tel. 508 68 68 66

■ Sprzedam dom 200 m2, działka 4000 m2, przy ścianie lasu, okolica willowych domów, 2,5km od Góry Kalwarii, dogodny dojazd do Piaseczna, cena 950 tys. tel. 571 513 300

■ Sprzedam działkę 2000 m2 w Lininie okolica Góry Kalwarii, szybki dojazd do Piaseczna, działka uzbrojona, ogrodzona, media, gaz, woda tel. 22 859 94 41

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

■ Wynajmę piętro domu 115 m2 w Złotokłosie, z wyposażeniem, szybki internet, 2 miejsca postojowe z niezależnym wjazdem, szybki dojazd do Piaseczna i Warszawy, tel. 883 933 855

■ Wynajmę miejsce postojowe, Piaseczno, Młynarska 21a, 604530693

RÓŻNE

■ Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren Kubara Lamina), 515273148, 506264111

NAUKA

■ Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE

■ Protezy zębowe naprawa. Tel-502 031 221

Miejsce na Twoje ogłoszenie

PROVIDENT

KAMILA ZAWSZE DORADZI

Dla pani Marty, która prowadzi kwiaciarnię i potrzebowała gotówki na wakacje, wybrała z oferty Providenta pożyczkę ze stałą ratą, a dodatkowo dobrą polisę na życie. Pani Marta jest zadowolona po powrocie z urlopu, a w kwiaciarni klientów od razu przybyło. Jeśli Ty też chcesz proponować swoim Klientom najlepsze rozwiązania, dołącz do naszego zespołu. Zadzwoń pod numer **600 400 383** (koszt połączenia wg taryfy operatora) lub wejdź na www.providentpolska.pl/kariera. **ZOSTAŃ DORADCZYNIĄ KLIENTA!** Building a better world through financial inclusion

Provident Polska SA

R E K L A M A

KROK PO KROKU JAK POPRAWNIE ODDAĆ GŁOS?

Możesz głosować na dwa sposoby:

- poprzez formularz na stronie www.perlymazowska.pl
- poprzez kliknięcie „Polub” pod postem danego kandydata na FB Konkursu Perły Mazowsza <https://www.facebook.com/KonkursPerlyMazowsza>

- 1 Wejdź na stronę www.perlymazowska.pl
- 2 Wybierz kandydata z listy w danej kategorii: Przedsiębiorczość, Kultura, Sport i Turystyka
- 3 Po kliknięciu w danego kandydata otworzy się jego profil z odnośnikiem do formularza głosowania na stronie oraz do postu kandydata na FB (można oddać głos zarówno poprzez formularz na stronie jak i przez FB)

PERŁA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

GÓRA KALWARIA:

- GK-PP-01** - Warsztaty Terapii Zajęciowej w Górze Kalwarii
- GK-PP-02** - Wojskowa Akademia Techniczna - Karolina Ochniak
- GK-PP-03** - Worek kawy – palarnia kawy
- KONSTANCIN-JEZIORNA:**
- KJ-PP-01** - EVA Park Life & SPA Restauracja i SPA w Uzdrowisku Konstancin
- LESZNOWOLA:**
- LS-PP-01** - Restauracja La Nostra, Katarzyna Amol
- PIASECZNO:**
- PI-PP-03** - KAMPEROLOGIA.PL
- PI-PP-04** - Butik Chique Marzena Sobolewska
- PRAŻMÓW:**
- PR-PP-01** - Bawialnia Leśny Kącik, Katarzyna Olszewska
- TARCZYN:**
- TR-PP-01** - BARTOS EVENT GROUP
- TR-PP-02** - Lokalnie i Zdrowo
- TR-PP-03** - Ekobjablonka, Hubert Filipiak
- BARANÓW:**
- BW-PP-01** - Grow & Flow Aleksandra Sadura
- GRODZISK MAZOWIECKI:**
- GM-PP-01** - PD OPTYK – Paulina Domańska
- GM-PP-02** - Normobaria Radonie
- JAKTORÓW:**
- JK-PP-02** - Kwazar: Producent opryskiwaczy ogrodowych
- MILANÓWEK:**
- ML-PP-01** - «ELKAMINO DOM» MICHTA I ŚWIERŻEWSKI SPÓŁKA JAWNA
- PODKOWA LEŚNA:**
- PL-PP-05** - NASZA PRACOWNIA Aleksandra Tkaczyk
- ŻABIA WOLA:**
- ZW-PP-01** - Hotel i Restauracja SPHINX
- ZW-PP-03** - Cukiernia Urszi cakes
- BRWINÓW:**
- BR-PP-01** - Piekarnia Cukiernia AK Otrębusy

MICHAŁOWICE:

- MI-PP-03** - MYDLARNIE ŚWIATA
- NADARZYN:**
- ND-PP-01** - HELIX CENTRUM OGRODNICZE
- ND-PP-02** - Family Company D.R. Zakrzewscy Sp. z o.o. Certyfikowane Biuro Księgowe
- ND-PP-03** - Stodoła Parole
- PIASTÓW:**
- PS-PP-05** - Easy English Joanna Gradkowska
- PS-PP-06** - Domowe Przedszkole
- PRUSZKÓW:**
- PW-PP-01** - Przedsiębiorstwo Usługowe «Hetman»
- RASZYN: RA-PP-03** - Źródłana Medical Clinic – medycyna estetyczna
- RASZYN: RA-PP-02** - Polska Róża
- CELESTYNÓW:**
- CS-PP-02** - GoTravels Sklep i wypożyczalnia bagażników samochodowych THULE
- CS-PP-06** - Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Celestynowie
- JÓZEFÓW:**
- JF-PP-02** - Hotelik Sosnowy Dworek Józefów
- KARCZEW:**
- KR-PP-07** - Działka Karczew
- KOŁBIEL:**
- KB-PP-03** - Posadzkarstwo, Usługi Budowlane Jolanta Sokół
- KB-PP-07** - FUN&DONE Zagórska Akademia Językowa
- OSIECK:**
- OK-PP-01** - Zagroda Edukacyjna Osieck Ranczo na Kolonii
- OTWOCK:**
- OT-PP-01** - P.H.U AN-MAR Marek Łukasik
- SOBIENIE-JEZIORY:**
- SJ-PP-01** - CUKIERNIA GRZEGORZ DOMARECKI
- WIĄZOWNA:**
- WI-PP-05** - Artes - Meble i Wnętrza Andrzej Zwierzyński
- WI-PP-07** - A.R.M. - Poprostulozka.com

PERŁA SPORTU I TURYSTYKI

- GÓRA KALWARIA: GK-PS-01** - Trzydziesty Bieg Niepodległości w Górze Kalwarii
- GÓRA KALWARIA: GK-PS-02** - Fundacja Edukacja Sportowa - Strefa Aktywności Góra Kalwaria
- GÓRA KALWARIA: GK-PS-03** - Tkaczyc Sylwia
- KONSTANCIN-JEZIORNA:**
- KJ-PS-01** - Klub Sportowy Konstancin
- LESZNOWOLA: LS-PS-01** - SRS Zamienie
- PIASECZNO:**
- PI-PS-01** - Aleksandra Płocińska - Mistrzyni Polski 1500 M
- PRAŻMÓW:**
- PR-PS-01** - Pętka - Rodzinny Wyścig Rowerowy
- TARCZYN:**
- TR-PS-01** - Bąkowski Fight Club
- TR-PS-02** - Uczniowski Klub Sportowy w Tarczynie
- BARANÓW: BW-PS-01** - Maja Kuran
- GRODZISK MAZOWIECKI:**
- GM-PS-02** - Pogoń Grodzisk Mazowiecki
- JAKTORÓW:**
- JK-PS-01** - Jaktorowski Klub Karate Fudokan-Zanshin
- MILANÓWEK: ML-PS-01** - Klub Sportowy Milan
- MILANÓWEK: ML-PS-02** - Wakacje z rakieta
- PODKOWA LEŚNA:**
- PL-PS-02** - Gym Studio Podkowa Leśna
- ŻABIA WOLA:**
- ZW-PS-02** - Mikołaj Granica – Zawodnik Rekin Team
- BRWINÓW: BR-PS-01** - Raion Fight Club Bartosz Wykrytowicz – Klub Sportowy
- MICHAŁOWICE:**
- MI-PS-01** - Uczniowski Klub Sportowy «Nowa Wieś»
- NADARZYN:**
- ND-PS-03** - UKS Rusiec – Sekcja Piłki Ręcznej
- ND-PS-04** - Lena Jakubiuk
- ND-PS-05** - Piotr Kurkus
- PIASTÓW: PS-PS-01** - Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Tie-Break
- PRUSZKÓW:**
- PW-PS-01** - Uczniowski Klub Sportowy Top Dance
- RASZYN: RA-PS-01** - UKS Orleża Raszyn
- RASZYN: RA-PS-02** - Leon Krysiak
- RASZYN: RA-PS-03** - Karol Krysiak
- CELESTYNÓW: CS-PS-01** - RKS Bór Regut
- JÓZEFÓW:**
- JF-PS-01** - Uczniowski Klub Judo Yuko Józefów
- KARCZEW:**
- KR-PS-01** - Ludowy Klub Sportowy Mazur Karczew
- KOŁBIEL:**
- KB-PS-01** - Stowarzyszenie Klub Sportowy Sokół Kołbiel
- OSIECK: OK-PS-01** - Uczniowski Klub Sportowy GKS Osieck
- OTWOCK: OT-PS-01** - Otwocki Klub Sportowy «Start»
- SOBIENIE-JEZIORY: SJ-PS-01** - Pole Golfowe Sobienie Królewskie Golf & Country Club
- WIĄZOWNA: WI-PS-01** - Advit Wiązowna



O G Ł O S Z E N I E

DZIENNIKARZ / REPORTER LOKALNY

GAZETA LOKALNA

Tylko osoby mieszkające
w powiecie otwockim

ZADANIA:

- pisanie i redagowanie tekstów z przynależnego regionu
- wykonywanie zdjęć i filmów
- bieżące wspomaganie pracy redakcji

WYMAGANIA:

- doświadczenie w pracy lokalnego dziennikarza newsowego (mile widziane)
- umiejętność pisania i redagowania tekstów, wykonywania zdjęć i krótkich form wideo
- umiejętność wyszukiwania informacji
- znajomość topografii regionu
- znajomość zasad stylistyki, interpunkcji, gramatyki oraz ortografii
- kreatywność i zaangażowanie
- mile widziane doświadczenie w pracy redakcyjnej

OFERUJEMY:

- pracę pełną ciekawych wyzwań
- możliwość rozwoju i doskonalenia kompetencji w przyjaznej atmosferze
- atrakcyjne wynagrodzenie i formę zatrudnienia

Prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego
na adres e-mail: z.piechowska@przekladpiaseczynski.pl



CELESTYNÓW

Siatkarze z gminy Celestynów zgromadzili na tę chwilę 6 punktów. Już niedługo ponownie zmierzą się z przeciwnikami w lidze.

RKS Bór Regut to klub sportowy, który prowadzi szkolenie w różnych dyscyplinach. Piłkarska drużyna walczy obecnie w rozgrywkach B-klasy, natomiast siatkarski zespół rywalizuje w II Lidze Mazowieckiej.

W kampanii 2023/2024 siatkarze odnieśli łącznie 2 zwycięstwa. Na inaugurację Bór Regut przegrał 2:3 na wyjeździe z ekipą SPS Konstancin-Jeziorna. W decydującym secie przeciwnicy wygrali 15:10. Pierwsze domowe starcie w Regucie zakończyło się już triumfem gospodarzy, którzy pokonali 3:1 UKS Olimp Skaryszew. Później niestety nadeszła seria porażek.



Czy Bór Regut rozpocznie rok w II lidze od wygranej?

GKS Jastrzębia ograł u siebie RKS 3:0, a tydzień później przegraną 1:3 zakończył się mecz z GLKS Nadarzyn. Pierwsza grudniowa potyczka to z kolei 0:3 z Olympem Błonie. Złej passy nie udało się przerwać także przeciwko

przewodzącemu w stawce Jaguarowi Wolanów (1:3).

Miły prezent świąteczny dla kibiców stanowiło starcie w hali sportowej w Celestynowie z Konstancinem. W rozegranym 16 grudnia spotkaniu Bór Regut w pewnym momencie przegrywał już 0:2, ale potrafił się podnieść i ostatecznie wywalczył komplet punktów (24:26, 17:25, 25:15, 25:22, 15:6). Pierwszy mecz rundy rewanżowej pokazał, że drużynę stać na to, aby sięgać po zwycięstwa i fani na pewno na to liczą w najbliższych tygodniach.

Obecnie przedostatni w tabeli (6 punktów) RKS już szykuje się do pierwszych starć w 2024 roku. W sobotę 27 stycznia Bór Regut zagra na terenie rywala z Olympem Skaryszew. Tydzień później siatkówka znowu zawita do gminy Celestynów – 3 lutego przyjedzie tutaj GKS Jastrzębia.



Bór Regut ma na razie na koncie 2 zwycięstwa

Rafał Lipski

Przełąd REGIONALNY

W związku z dynamicznym rozwojem
zatrudnimy

SPECJALISTĘ ds. sprzedaży powierzchni reklamowej

Twoim
zadaniem
będzie:

- Sprzedaż powierzchni reklamowej do gazety
- Aktywne pozyskiwanie klientów
- Opieka nad powierzonymi klientami
- Realizacja celów sprzedażowych

- Umowę o pracę lub inną jak wolisz
- Atrakcyjne wynagrodzenie podstawa + prowizja
- Bogaty pakiet medyczny po okresie próbnym
- Ciekawą, pełną wyzwań pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie
- Współpracę z profesjonalistami
- Przyjazną atmosferę pracy

CO
OFERUJEMY?

- Kreatywności
- Doświadczenia w sprzedaży telefonicznej / bezpośredniej
- Umiejętności nawiązywania kontaktów

A CZEGO
OCZEKUJEMY?CV: m.komisarczyk@przekladregionalny.pl

Przed nim walka o pas

OTWOCK

Ozdobą gali FEN 52 w Ostrowie Wielkopolskim będzie pojedynek Bartosza Szewczyka z Marcinem Łazarzem. Szykują się ogromne emocje.

Fight Exclusive Night (w skrócie FEN) to polska organizacja promująca walki w MMA i w kickboxingu. Pierwsza gala odbyła się w 2013 roku i od tamtego czasu przyciąga wielu fanów sportów walki. Najbliższe wydarzenie z tego cyklu w szczególności powinno zainteresować kibiców z powiatu otwockiego.

W sobotę 17 lutego od godziny 19 w Ostrowie Wielkopolskim trwać będzie FEN MMA 52. Organizatorzy zaplanowali łącznie 9 pojedynków, a wśród nich walkę wieczoru, w której w rywalizacji o pas mistrzowski FEN w kategorii półciężkiej (do 93 kilogramów) zmie-



Bartosz Szewczyk szykuje się do walki o mistrzostwo

rzez się aktualny mistrz Marcin Łazarz i Bartosz Szewczyk z Otwocka.

Pierwszy z wymienionych ma w swoim dorobku 15 zwycięstw i 9 porażek. We wrześniu ubiegłego roku Łazarz wywalczył mistrzowski tytuł, nok-

autując lewym sierpowym w pierwszej rundzie doświadczonego Brazylijczyka Edera de Souze. Bilans Szewczyka to z kolei 7 wygranych, 2 przegrane i 1 remis. W sierpniu na gali w Mrągowie zawodnik wrócił na zwycięskie tory i po 2 walkach bez zwycięstwa (remis i porażka) ciężko znokoutował innego reprezentanta Brazylii Edersona de Macedo. Z kolei jesienią Szewczyk pierwszy raz bił się poza granicami Polski i triumfował na UAE Warriors 45 w Abu Dhabi, kończąc przed czasem pojedynek z Białorusinem Artemem Zemlyakowem.

Obaj zawodnicy mieli już okazję ze sobą rywalizować i to blisko rok temu. 28 stycznia 2023 roku na FEN 44, która to gala wówczas również miała miejsce w Arenie Ostrów, po niejednogłośnej decyzji sędziów zwyciężył „Bane”. Dla mieszkańca Otwocka będzie to okazja do rewanżu i zgarnięcia mistrzowskiego pasa.

Rafał Lipski